[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_________     №____

О внесении изменений в Положение об

отраслевой системе оплаты труда

в Муниципальном бюджетном учреждении

«Хозяйственно-эксплуатационное управление

Смоленского района» Смоленской области,

утвержденное постановлением Администрации

муниципального образования «Смоленский район»
Смоленской области от 30.12.2011 № 3572
«Об утверждении Положения об отраслевой

 системе оплаты труда в Муниципальном

бюджетном учреждении «Хозяйственно-

эксплуатационное управление Смоленского района»

 Смоленской области»
           В соответствии с  постановлением Главы муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 27.10.2008 №1821 «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
          АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда в Муниципальном бюджетном учреждении «Хозяйственно-эксплуатационное управление Смоленского района» Смоленской области, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 30.12.2011 № 3572 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда в Муниципальном бюджетном учреждении «Хозяйственно-эксплуатационное управление Смоленского района» Смоленской области» изменения:
          1.1. Раздел «4. Виды, размеры, порядок и условия применения стимулирующих и компенсационных выплат работникам учреждения» изложить в новой редакции:

          «4.1. К компенсационным выплатам относятся:

 - надбавка водителям автомобилей за ненормированный рабочий день.

          4.2. К стимулирующим выплатам относятся:

- ежемесячная надбавка за класс квалификации;

- ежемесячная надбавка за особые условия работы (сложность, высокие достижения в труде, специальный режим работы);

- ежемесячное денежное поощрение;
- единовременная выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь.

          4.3. При утверждении фонда оплаты труда работников Администрации Муниципальном бюджетном учреждении «Хозяйственно-эксплуатационное управление Смоленского района» Смоленской области, сверх суммы средств, направляемых для  выплаты должностных окладов, предусматриваются в расчете на год следующие средства на выплату:

 - ежемесячная надбавка за особые условия работы (сложность, высокие достижения в труде, специальный режим работы)  в размере 2,5 окладов;
- ежемесячное денежное поощрение в размере 5 окладов;

- единовременная выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 2 окладов.

          4.4. При утверждении фонда оплаты труда работников гаража МБУ «Хозяйственно-эксплуатационное управление Смоленского района» Смоленской области, сверх суммы средств, направляемых для  выплаты должностных окладов, предусматриваются в расчете на год следующие средства на выплату:

- надбавка за ненормированный рабочий день в размере 5 окладов;

- надбавка водителям автомобилей за классность  в размере 2 окладов;

 - ежемесячная надбавка за особые условия работы (сложность, высокие достижения в труде, специальный режим работы) в размере 2 окладов;

- ежемесячное денежное поощрение в размере 17 окладов;

- единовременная выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 2 окладов и материальная помощь в размере 1 оклада.

           Порядок и условия оказания материальной помощи определяются положением о материальной помощи, утверждаемым локальным актом учреждения в пределах фонда оплаты труда.
           Решение об оказании материальной помощи и ее конкретных размерах принимает директор учреждения на основании письменного заявления работника.»
          2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2014 года.

Глава Администрации

муниципального образования
«Смоленский район» Смоленской области                                                     О.Ю.Язева
[image: image2.jpg]